
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

пт Л А /9/Г  ------
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 
"Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений 

в некоторые нормативные правовые акты главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, статьями 13, 40 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О 
стратегическом планировании в Российской Федерации", статьей 6 Закона 
Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-K3 "О прогнозировании, ин
дикативном планировании, стратегии и программах социально-экономического 
развития Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы админи
страции (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 "Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализа
ции и оценки эффективности реализации государственных программ Красно
дарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые ак
ты главы администрации (губернатора) Краснодарского края" согласно прило
жению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар
ского края обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления 
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный ин
тернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

z v y > - / -  "

Временно исполняющим обязанностях
главы администрации (губернатора)/ . >,
Краснодарского края щ щ /8-И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края
от ..ТУ OS. -2С0 № $36

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 
"Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 

формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений 

в некоторые нормативные правовые акты главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края"

1. Пункт 4.11 раздела 4 "Механизм реализации государственной 
программы и контроль за ее выполнением" изложить в следующей редакции:

"4.11. Министерство экономики Краснодарского края ежегодно, 
до 15 мая года, следующего за отчетным, формирует и представляет на 
рассмотрение главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 
реализации государственных программ, подготовленный на основе докладов о 
ходе реализации государственных программ, представленных координаторами 
государственных программ, который содержит:

ранжированный перечень государственных программ по значению их 
эффективности, рассчитанной в соответствии с Методикой оценки 
эффективности реализации государственной программы;

сведения об основных результатах реализации государственных 
программ за отчетный период;

сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых 
показателей государственных программ за отчетный год;

сведения об исполнении расходных обязательств Краснодарского края и 
муниципальных образований Краснодарского края, софинансирование которых 
осуществляется из краевого бюджета в рамках реализации государственных 
программ;

при необходимости -  предложения об изменении форм и методов 
управления реализацией государственной программы, о прекращении или об 
изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной 
государственной программы, в том числе необходимости изменения объема



2

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
государственной программы.

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности 
реализации государственных программ подлежит размещению на официальном 
сайте министерства экономики Краснодарского края.

При наличии предложений министерства экономики Краснодарского края 
о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного 
финансового года ранее утвержденной государственной программы, в том 
числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации государственной программы, сводный 
годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации 
государственных программ направляется на рассмотрение Совету для 
последующего принятия соответствующего решения главой администрации 
(губернатором) Краснодарского края.".

2. Приложение № 10 к Порядку принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
государственных программ Краснодарского края дополнить приложением 
следующего содержания:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку проведения общественного 
обсуждения проектов государственных 

программ Краснодарского края

ТАБЛИЦА
замечаний и предложений но итогам проведения 

общественного обсуждения проекта государственной программы

Наименование проекта государственной программы:

Наименование ответственного исполнителя государственной программы:

Даты начала и окончания общественного обсуждения:

Место размещения проекта государственной программы (наименование 
официального сайта (раздела в сайте) в информационно-телекоммуникацион
ной сети "Интернет"):



3

№
п/п

Автор замечания, предложения 
(Ф.И.О., почтовый адрес 

физического лица/ полное и 
сокращенное наименование 

юридического лица)

Содержание
замечания

(предложения)

Результат 
рассмотрения 

(учтено/ 
отклонено с 

обоснованием)

Примечание

... .....

Руководитель органа исполнительной власти 
Краснодарского края (структурного подразделения 
администрации Краснодарского края)

подпись (Ф.И.О.)

Заместитель министра экономики 
Краснодарского края А.А.Руппель


